

鏡

1. 工事名

工事名	令和6年度国道29号千代水電線共同溝第4工事
工事地名	鳥取県鳥取市安長地内

2. 工事内容

1) 発注年月	令和7年3月	12) 設計年月	令和7年1月
2) 事務所名	鳥取河川国道事務所 道路管理第二課	13) 機械損料一括補正	1 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	3054010027	14) 単価適用年月	2025年2月
4) 契約区分	単年度(繰越を含む)の分任官	15) 歩掛適用年月	2025年2月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	0
6) 主工種	C・C・BOX工事	17) 前請負代金額	0
7) 工事量		18) 調整区分	0
8) 工期	270日間 自 令和7年4月1日 (当初) 至 令和7年12月26日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施工県	鳥取県	20) 現場管理費対象額	
10) 地区	鳥取	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	一般国道29号	22) 処分費等	1,257,500
		23) 公告日	令和7年1月27日
		24) 入札締切日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目:	2) 目:	3) 目の細分:	4) 事業名:

設計内訳書

工事名	令和6年度国道29号千代水電線共同溝第4工事 (当 初)					事業区分	共同溝・電線共同溝		
						工事区分	電線共同溝		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
電線共同溝			式	1		66,063,905			
仮設工			式	1		17,758,000			
交通管理工			式	1		17,758,000			
交通誘導警備員			人日	200	26,060	5,212,000			単-1号
交通誘導警備員			人日	600	20,910	12,546,000			単-2号
舗装版撤去工			式	1		1,133,235			
舗装版破碎工			式	1		1,133,235			
殻運搬		アスファルト殻	m3	15	1,731	25,965			単-3号
殻処分		アスファルト殻(2.20t/m3)	m3	15	5,500	82,500			単-4号
舗装版切断		アスファルト舗装版 舗装厚40mm	m	600	776.5	465,900			単-5号
舗装版破碎		アスファルト舗装版	m2	390	1,433	558,870			単-6号
開削土工			式	1		7,106,860			

設計内訳書

工事名	令和6年度国道29号千代水電線共同溝第4工事 (当 初)					事業区分	共同溝・電線共同溝		
						工事区分	電線共同溝		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
掘削工			式	1		3,139,560			
開削掘削		土砂	m3	510	4,603	2,347,530			単-7号
土砂等運搬		土砂	m3	510	1,553	792,030			単-8号
埋戻し工			式	1		3,967,300			
埋戻し・締固め		土砂	m3	130	5,612	729,560			単-9号
埋戻し・締固め		中埋砂	m3	280	9,878	2,765,840			単-10号
埋戻し土		土砂	m3	150	3,146	471,900			単-11号
電線共同溝工			式	1		32,078,000			
管路工(管路部)			式	1		26,743,800			
埋設管路		HIVP 径 125mm 直管	m	900	8,801	7,920,900			単-12号
埋設管路		HIVP 径 100mm 直管	m	1,200	6,015	7,218,000			単-13号
埋設管路		VP(ボデー管)直管(さや管φ50×9条)径250mm	m	300	17,440	5,232,000			単-14号

設計内訳書

工事名	令和6年度国道29号千代水電線共同溝第4工事 (当初)					事業区分	共同溝・電線共同溝		
						工事区分	電線共同溝		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
埋設管路	VP 径 150mm 直管	m	300	5,815	1,744,500			単-15号	
埋設管路	PV 径 75mm 直管	m	900	3,919	3,527,100			単-16号	
埋設管路	PV 径 50mm 直管	m	300	2,955	886,500			単-17号	
埋設標識シート	300mm×2倍	m	600	358	214,800			単-18号	
プレキャストボックス工(特殊部)		式	1		5,334,200				
プレキャストボックス	地下埋設型 B0.50×L2.00×H1.05	基	4	808,700	3,234,800			単-19号	
分岐枿	B0.60×L1.20×H0.475	基	3	552,500	1,657,500			単-20号	
地上機器基礎	B0.45×L0.70×H0.40	基	1	441,900	441,900			単-21号	
舗装工		式	1		1,651,650				
アスファルト舗装工 (歩道舗装A)		式	1		1,651,650				
下層路盤(歩道部)	クラッシュラン C-30 仕上り厚 100mm	m2	385	1,237	476,245			単-22号	

設計内訳書

工事名	令和6年度国道29号千代水電線共同溝第4工事 (当 初)					事業区分	共同溝・電線共同溝		
						工事区分	電線共同溝		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
表層(歩道部)	再生密粒度As(13) 舗装厚 40mm 1.4m未満 (1層当り平均仕上り厚50mm以下)	m2	385	3,053	1,175,405			単-23号	
縁石工		式	1		2,405,100				
縁石工		式	1		2,405,100				
歩車道境界ﾌﾞﾛｯｸ (BB-1-3(200))	B種(180/205×250×600)	m	300	8,017	2,405,100			単-24号	
区画線工		式	1		48,660				
区画線工		式	1		48,660				
ﾍﾟｲﾝﾄ式区画線	ﾍﾟｲﾝﾄ式 溶剤型 実線 15cm 白色 加熱	m	300	162.2	48,660			単-25号	
構造物撤去工		式	1		3,882,400				
構造物取壊し工		式	1		2,458,000				
ｺﾝｸﾘｰﾄ構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	200	12,290	2,458,000			単-26号	
運搬処理工		式	1		1,424,400				

設計内訳書

工事名	令和6年度国道29号千代水電線共同溝第4工事 (当 初)					事業区分	共同溝・電線共同溝		
						工事区分	電線共同溝		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	200	1,247	249,400			単-27号	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	200	5,875	1,175,000			単-28号	
直接工事費		式	1		66,063,905				
共通仮設費		式	1		9,328,800				
共通仮設費		式	1		1,665,800				
技術管理費		式	1		58,800				
道路施設基本データ作成費		式	1		58,800			内-1号	
現場環境改善費（率計上）		式	1		1,607,000				
共通仮設費（率計上）		式	1		7,663,000				
純工事費		式	1		75,392,705				
現場管理費		式	1		34,013,000				
工事原価		式	1		109,405,705				

設計内訳書

工事名	令和6年度国道29号千代水電線共同溝第4工事 (当 初)					事業区分	共同溝・電線共同溝		
						工事区分	電線共同溝		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
一般管理費等		式	1		18,514,295				
工事価格		式	1		127,920,000				
消費税相当額		式	1		12,792,000				
工事費計		式	1		140,712,000				

一式当たり内訳書

道路施設基本データ作成費
第 1号内訳書

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路施設基本データ作成費		式	1		58,800			WYB00020 単一 49号
合 計					58,800			

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一1号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価	26,060
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
【夜間作業】								
交通誘導警備員 A			人日	1	26,060	26,060	WB010211 単一 29号	
計						26,060		
単価						26,060	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一2号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価	20,910
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
【夜間作業】								
交通誘導警備員 B			人日	1	20,910	20,910	WB010212 単一 30号	
計						20,910		
単価						20,910	円／人日	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一3号	殻運搬	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価	1,731
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
【夜間施工】								
運搬（電線共同溝工）		アスファルト塊 有り 2.0km以下	m 3	1	1,731	1,731	CB440510	
計						1,731		
単価						1,731	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一4号	殻処分	アスファルト殻 (2.20t/m3)	単位	m3	数量	1	単価	5,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
【夜間施工】								
処分費（m 3）			m 3	1	5,500	5,500	WB020051 単一 31号	
計						5,500		
単価						5,500	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一5号	舗装版切断	アスファルト舗装版 舗装厚 40mm	単位	m	数量	1	単価	776.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
【夜間施工】								
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用	m	1	776.5	776.5	CB430510	
計						776.5		
単価						776.5	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一6号	舗装版破碎	アスファルト舗装版	単位	m2	数量	1	単価	1,433
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
【夜間施工】								
舗装版破碎積込（電線共同溝工）			m 2	1	1,433	1,433	CB440500	
計						1,433		
単価						1,433	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一7号	開削掘削	土砂	単位	m3	数量	1	単価	4,603
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
【夜間施工】								
床掘り（電線共同溝工）			m 3	1	4,603	4,603	CB440410	
計						4,603		
単価						4,603	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一8号	土砂等運搬	土砂	単位	m3	数量	1	単価	1,553
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
【夜間施工(現場～仮置場)】								
運搬（電線共同溝工）		土砂 有り 3.5km以下	m 3	1	1,553	1,553	CB440510	
計						1,553		
単価						1,553	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一9号	埋戻し・締固め	土砂	単位	m3	数量	1	単価	5,612
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
【夜間施工】								
埋戻し・締固め（電線共同溝工）		土砂	m 3	1	5,612	5,612	CB440420	
計						5,612		
単価						5,612	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一10号	埋戻し・締固め	中埋砂	単位	m3	数量	1	単価	9,878
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
【夜間施工】								
埋戻し・締固め（電線共同溝工）		中埋砂	m 3	1	9,878	9,878	CB440420	
計						9,878		
単価						9,878	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一11号	埋戻し土	土砂	単位	m3	数量	1	単価	3,146
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
【夜間施工(仮置場～現場)】								
積込 (ルーズ)		土砂 小規模(標準)	m 3	1	1,172	1,172	CB210020	
土砂等運搬		小規模 バックホウ山積0.28m3(平積0.2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 3.5km以下	m 3	1	1,974	1,974	CB210110	
計						3,146		
単価						3,146	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一12号	埋設管路	HIVP 径 125mm 直管	単位	m	数量	900	単価	8,801
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
【夜間施工】								
管路材設置		埋設部 単管設置	m	900	7,745	6,970,500	CB440440	
管路受台(材料費)		φ125-250P(HIVP)	個	1,800	528	950,400	WYB00001 単一 32号	
計						7,920,900		
単価						8,801	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一13号	埋設管路	HIVP 径 100mm 直管	単位	m	数量	1,200	単価	6,015
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
【夜間施工】								
管路材設置		埋設部 単管設置	m	1,200	5,530	6,636,000	CB440440	
管路受台(材料費)		φ100-150P(HIVP)	個	1,500	388	582,000	WYB00004 単一 33号	
計						7,218,000		
単価						6,015	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一14号	埋設管路	VP(ホテ-管)直管(さや管φ50×9条) 径 250mm	単位	m	数量	300	単価	17,440
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
【夜間施工】								
管路材設置		埋設部 ホテ-管(φ250mm)設置(さや管含む) φ50, φ30以外の使用	m	300	13,800	4,140,000	CB440440	
さや管(材料費)		SUφ50	m	2,700	312	842,400	WYB00003 単一 34号	
管路受台(材料費)		φ250-350P(VP)	個	240	1,040	249,600	WYB00007 単一 35号	
計						5,232,000		
単価						17,440	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一15号	埋設管路	VP 径 150mm 直管	単位	m	数量	300	単価	5,815
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
【夜間施工】								
管路材設置		埋設部 FA管設置	m	300	5,637	1,691,100	CB440440	
管路受台(材料費)		φ 150-220P (VP)	個	120	444	53,280	WYB00010 単一 36号	
計						1,744,380		
単価						5,815	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一16号	埋設管路	PV 径 75mm 直管	単位	m	数量	900	単価	3,919
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
【夜間施工】								
管路材設置		埋設部 単管設置	m	900	3,734	3,360,600	CB440440	
管路受台(材料費)		PV φ 75-130P	個	600	277	166,200	WYB00012 単一 37号	
計						3,526,800		
単価						3,919	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一17号	埋設管路	PV 径 50mm 直管	単位	m	数量	300	単価	2,955
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
【夜間施工】								
管路材設置		埋設部 単管設置	m	300	2,853	855,900	CB440440	
管路受台(材料費)		PV φ 50-95P	個	120	255	30,600	WYB00014 単一 38号	
計						886,500		
単価						2,955	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一18号	埋設標識シート	300mm×2倍	単位	m	数量	1	単価	358
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋設標識シート(材料費)		300mm×50m 2倍	m	1	358	358	WYB00009 単一 39号	
計						358		
単価						358	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0
単一19号	プレキャストボックス	地下埋設型 B0.50×L2.00×H1.05	単位	基	数量	1	単価 808,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
【夜間施工】							
基礎砕石		7.5cmを超え12.5cm以下 再生クラッシュラン 40～0 全ての費用	m ²	1.748	1,602	2,800.29	CB221110
プレキャストボックスブロック設置		1000kgを超え4000kg以下 標準以外 1.23無	個	1	17,460	17,460	CB440450
プレキャストボックス(材料費)		レシソタイプ	基	1	348,200	348,200	WYB00002 単一 40号
ヘルマウス(材料費)			個	4	15,400	61,600	WYB00005 単一 41号
蓋設置		200kg以下	組	1	4,622	4,622	CB440460
蓋(材料費)		鉄蓋 2000×500用 シリンダー錠対応型	組	1	374,000	374,000	WYB00006 単一 42号
計						808,682.29	
単価						808,700	円／基

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0
単一20号	分岐桧	B0.60×L1.20×H0.475	単位	基	数量	1	単価 552,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
【夜間施工】							
基礎砕石		7.5cmを超え12.5cm以下 再生クラッシュラン 40～0 全ての費用	m 2	1.448	1,602	2,319.69	CB221110
プレキャストボックスブロック設置		1000kg以下 標準以外 1.23無	個	1	7,556	7,556	CB440450
分岐桧(材料費)		RCタイ°	基	1	137,000	137,000	WYB00008 単一 43号
ヘルマウス(材料費)			個	2	6,000	12,000	WYB00016 単一 44号
蓋設置		200kg以下	組	1	4,622	4,622	CB440460
蓋(材料費)		鉄蓋 1200×600用 T-25用 シリタ°錠対応型	組	1	389,000	389,000	WYB00022 単一 45号
計						552,497.69	
単価						552,500	円／基

1 次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一21号	地上機器基礎	B0.45×L0.70×H0.40	単位	基	数量	1	単価	441,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
【夜間施工】								
基礎碎石		7.5cmを超え12.5cm以下 再生クラッシャー 40～0 全ての費用	m 2	0.44	1,602	704.88	CB221110	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 人力打設 各種 一般養生 無し 全ての費用	m 3	0.022	2,926,000	64,372	CB240010	
型枠		一般型枠 均しコンクリート	m 2	0.135	6,177	833.89	CB240210	
コンクリート		小型構造物 人力打設 各種 一般養生 無し 全ての費用	m 3	0.126	2,905,000	366,030	CB240010	
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	0.92	10,790	9,926.8	CB240210	
計						441,867.57		
単価						441,900	円／基	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単-22号	下層路盤(歩道部)	クラッシュラン C-30 仕上り厚 100mm	単位	m2	数量	1	単価	1,237	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
【夜間施工】									
下層路盤（歩道部）		100mm 1層施工 クラッシュラン C-30 全ての費用	m 2	1	1,237	1,237	CB410031		
計						1,237			
単価						1,237	円／m2		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一23号	表層(歩道部)	再生密粒度As(13) 舗装厚 40mm 1.4m未満 (1層当り 平均仕上り厚50mm以下)	単位	m2	数量	1	単価	3,053
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
【夜間施工】								
表層(歩道部)		1.4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下) 40mm 各種(2.20以上2.30t/m3未満) プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	3,053	3,053	CB410261	
計						3,053		
単価						3,053	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一24号	歩車道境界ブロック (BB-1-3(200))	B種(180/205×250×600)	単位	m	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		8,017
【夜間施工】								
歩車道境界ブロック		設置 B種(180/205×250×600) 再生クラッシュラン RC-40 無し	m	1	8,017	8,017	CB422510	
計						8,017		
単価						8,017	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一25号	ペイント式区画線	ペイント式 溶剤型 実線 15cm 白色 加熱	単位	m	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		162.2
【夜間施工】								
区画線設置		有り ペイント式溶剤型 有り 実線 15cm 無し 無し 加熱 白 全ての費用	m	1	162.2	162.2	WB821210 単一 46号	
計						162.2		
単価						162.2	円/m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一26号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	単位	m3	数量	1	単価	12,290	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
【夜間施工】									
構造物とりこわし		無筋構造物 機械施工 無し 有り 必要	m 3	1	12,290	12,290	WB824010 単一 47号		
計						12,290			
単価						12,290	円／m3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一27号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	1,247
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
【夜間施工】								
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 有り 1.6km以下 全ての費用	m 3	1	1,247	1,247	CB227010	
計						1,247		
単価						1,247	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一28号	処処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	5,875
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
【夜間施工】								
処分費 (m 3)			m 3	1	5,875	5,875	WB020051 単一 48号	
計						5,875		
単価						5,875	円／m3	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数 2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-50		
単－29号	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量	1	単価	26,060
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人	1	26,052	26,052		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						26,060		
単価						26,060	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数 2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-50		
単－30号	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価	20,910
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人	1	20,904	20,904		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						20,910		
単価						20,910	円／人日	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単－31号	処分費（m 3）		単位	m 3	数量		単価	
						100		5,500
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	処分費【夜間単価】	アスファルト殻(2.20t/m3)：(株)カ ^レ イアート 共同アスコン	m 3	100	5,500	550,000		
	計					550,000		
	単価					5,500	円／m 3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単－32号	管路受台(材料費)	φ 125-250P (HIVP)	単位	個	数量		単価	
						1		528
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	管路受台	φ 125-250P (HIVP)	個	1	528	528		
	計					528		
	単価					528	円／個	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一33号	管路受台(材料費)	φ 100-150P(HIVP)	単位	個	数量	1	単価	388
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
管路受台		φ 100-150P(HIVP)	個	1	388	388		
計						388		
単価						388	円／個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一34号	さや管(材料費)	SU φ 50	単位	m	数量	1	単価	312
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
さや管		SU φ 50 直管	m	1	312	312		
計						312		
単価						312	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単－35号	管路受台(材料費)	φ 250-350P (VP)	単位	個	数量	1	単価	1,040
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
管路受台		φ 250-350P (VP)	個	1	1,040	1,040		
計						1,040		
単価						1,040	円／個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単－36号	管路受台(材料費)	φ 150-220P (VP)	単位	個	数量	1	単価	444
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
通信用硬質塩化ビニル管 管台		φ 1 5 0 用 2 2 0 mmピッチ	個	1	444	444		
計						444		
単価						444	円／個	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単－37号	管路受台(材料費)	PV φ 75-130P	単位	個	数量	1	単価	277
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
通信用硬質塩化ビニル管 管台		φ 7 5－1 3 0 P（スベーサ）	個	1	277	277		
計						277		
単価						277	円／個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単－38号	管路受台(材料費)	PV φ 50-95P	単位	個	数量	1	単価	255
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
管路受台		φ 50-95P (PV)	個	1	255	255		
計						255		
単価						255	円／個	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単－39号	埋設標識シート(材料費)	300mm×50m 2倍	単位	m	数量		単価	
						1		358
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋設標識シート		300mm×50m 2倍	m	1	358	358		
計						358		
単価						358	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単－40号	プレキャストボックス(材料費)	レジックタイプ	単位	基	数量		単価	
						1		348,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
プレキャストマンホール(通信接続枠)		B500×L2000×H1050	基	1	348,250	348,250		
計						348,250		
単価						348,200	円／基	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一41号	ヘルマウス(材料費)		単位	個	数量		単価	
						4		15,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ヘルマウス		VP φ250	個	2	27,540	55,080		
通信用硬質塩化ビニル管 ダクトスリーブ		呼び径150（電共用）	個	2	3,270	6,540		
計						61,620		
単価						15,400	円／個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一42号	蓋(材料費)	鉄蓋 2000×500用 シリンダー錠対応型	単位	組	数量		単価	
						1		374,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄蓋		T-25 500×2000 スライドロック式(シリンダー錠付)	組	1	374,000	374,000		
計						374,000		
単価						374,000	円／組	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一43号	分岐桧(材料費)	RCパイプ	単位	基	数量	1	単価	137,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
分岐桧		B600×L1200×H475 2引込	基	1	137,000	137,000		
計						137,000		
単価						137,000	円／基	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一44号	ヘルマウス(材料費)		単位	個	数量	2	単価	6,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電力用耐衝撃性硬質塩化ビニル管 受口付ヘルマウス		H I V P φ 1 0 0 （電共用）	個	2	6,000	12,000		
計						12,000		
単価						6,000	円／個	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一45号	蓋(材料費)	鉄蓋 1200×600用 T-25用 シリカ [®] -錠対応型	単位	組	数量	1	単価	389,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄蓋		T-25 角型 600×1200 スライド [®] 式(シリカ [®] -錠付き)	組	1	389,000	389,000		
計						389,000		
単価						389,000	円／組	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一46号	区画線設置	有り ペイント式溶剤型 有り 実線 15cm 無し 無し 加熱 白 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	162.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（ペイント式）		夜間 豪雪有 実線15cm 制約無	m	1,000	95.68	95,680		
トラフィックペイント		加熱型 溶剤型 2種B 白	L	70	705	49,350		
ガラスビーズ		0.106～0.850mm	k g	59	175	10,325		
軽油			L	33	151	4,983		
諸雑費（率＋まるめ） 3%			式	1		1,862		
計						162,200		
単価						162.2	円／m	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1. 000-00-00-2-0	
単－47号	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 有り 必要	単位	m 3	数量	1	単価	12, 290
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
無筋構造物		夜間 機械施工 制約無	m 3	1	12, 283. 98	12, 283		
諸雑費（まるめ）			式	1		7		
計						12, 290		
単価						12, 290	円／m 3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単－48号	処分費（m 3）		単位	m 3	数量	100	単価	5,875
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費【夜間単価】		コンクリート殻(無筋)(2.35t/m3)：(株)カイト 共同アスコン	m 3	100	5,875	587,500		
計						587,500		
単価						5,875	円／m 3	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一49号	道路施設基本データ作成費		単位	式	数量	1	単価	58,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
技術員			人	1.75	33,600	58,800		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						58,800		
単価						58,800	円／式	